²⁰ Hardt, "Justification and Easter," p. 52.

²¹ LW 31, p. 298; WA 2, p. 145. George Yule, "Luther's Understanding of Justification by Grace Alone in Terms of Catholic Christology," in *Luther: Theologian for Catholics and Protestants*, edited by George Yule (Edinburgh: T. & T. Clark, 1985), p. 92.

²² LW 31, p. 298; WA 2, p. 145: "meum est quod Christus vixit, egit, dixit, passus est, mortuus est, non secus quam si ego illa vixissem, egissem, dixissem, passus essem et mortuus essem."

²³ Norman E. Nagel, *Luther's Understanding of Christ in Relation to His Doctrine of the Lord's Supper*, (PhD dissertation, Cambridge University, 1961), p. 163. Nagel's observation points to the fact that Luther has overcome Augustine's concept of Christ working salvation in us.

²⁴ LW 31, p. 297; WA 2, p. 145: "Sicut sponsus habet omnia, quae sunt sponsae, et sponsa habet omnia, quae sunt sponsi (omnia enim sunt communia utriusque, sunt enim una caro), ita Christus et Ecclesia sunt unus spiritus."

²⁵ LW 31, p. 297; WA 2, p. 145: "Haec ergo iusticia datur hominibus in baptismo et omni tempore verae poenitentiae."

²⁶ LW 31, p. 298; WA 2, p. 146.

²⁷ LW 31, p. 297; WA 2, p. 145.

²⁸ LW 31, p. 298; WA 2, p. 146: "et quicquid fecit, nobis fecit nostrumque esse voluit, dicens: Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat."

²⁹ George Yule, "Luther's Understanding," p. 92, claims that it could be said also by Athanasius or Irenaeus or Cyril of Alexandria.

³⁰ LW 31, p. 298; WA 2, p. 149: "Igitur per fidem in Christum fit iusticia Christi nostra iusticia et omnia quae sunt ipse, immo ipsemet noster fit. Ideo appellat eam Apostulus iusticiam dei ad Ro: i. Iusticia dei revelatur in Euangelio, sicut scriptum est: Iustus ex fide vivit." See Ernst Bizer, *Fides ex auditu: Eine Untersuchung über die Entdeckung der Gerechtigkeit Gottes durch Martin Luther*, (Neukirchen: K. Moers, 1958), p. 110.

³¹ LW 31, p. 298; WA 2, p. 146: "Haec est iusticia infinita et omnia peccata in momento absorbens, quia impossibile est, quod peccatum in Christo haereat: at qui credit in Christo, haeret in Christo, estque unum cum Christo, habens eandem iusticiam cum ipso. Ideo impossibile est, quod in eo maneat peccatum." Bizer, *Fides ex auditu*, p. 110.

³² LW 31, p. 299; WA 2, p. 146: "In te, domine, speravi, non confundar in aeternum: in iusticia tua libera me, non 'in mea,' sed 'in tua,' inquit, id est in iusticia Christi dei mei, quae est per fidem, per gratiam, per misericordiam dei nostra facta, et haec vocatur in psalterio per multa loca opus domini, confessio, virtus dei, misericordia, veritas, iusticia. Omnia haec sunt nomina fidei in Christum, immo iusticiae quae est in Christo. Unde Apostolus ad Gala: ij. audet dicere: Vivo iam non ego, vivit vero in me Christus, et ad Ephe: iij. Ut det vobis Christum habitare per fidem in cordibus vestris."